平成 16 年 2 月 24 日

各 位

所 在 地 東 京 都 千 代 田 区 永 田 町 二 丁 目 1 1番 1 号
会 社 名 株 式 会 社  有 線 ブロードネットワークス

代 表 者 の 役 職 名  代 表 取 締 役 社 長     宇  野   康  秀
 （コード番号： ４８４２ ヘラクレス）

問 い 合 わ せ 先

責 任 者 役 職 名  常務取締役管理本部長  佐 藤 英 志

電 話 番 号  ０ ３ （ ３ ５ ０ ９ ） ７ １ ０ ５

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ，平成 15年 10月 24日の決算発表時に公表した業績

予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１ 平成 16 年 8 月期中間業績予想数値の修正（平成 15 年 9 月 1 日～平成 16 年 2 月 29 日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 45,000 2,000 1,000

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 45,000 2,500 1,500

増   減   額 (Ｂ－Ａ) 0 +500 +500

増    減    率（％） 0 +25.0 +50.0

前期（平成 15 年 8 月中間期）実績 47,032 2,549 △563

２ 平成 16 年 8 月期連結中間業績予想数値の修正（平成 15 年 9 月 1 日～平成 16 年 2 月 29 日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 43,000 1,000 1,000

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 54,000 500 1,500

増   減   額 (Ｂ－Ａ) +11,000 -500 +500

増    減    率（％） +25.6 -50.0 +50.0

前期（平成 15 年 8 月中間期）実績 45,975 △1,010 △2,376

３ 平成 16 年 8 月期通期業績予想数値の修正（平成 15 年 9 月 1 日～平成 16 年 8 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 96,000 7,000 3,000

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 96,000 7,000 3,000

増   減   額 (Ｂ－Ａ) 0 0 0

増    減    率（％） 0 0 0

前期（平成 15 年 8 月期）実績 96,105 7,666 3,796

４ 平成 16 年 8 月期連結通期業績予想数値の修正（平成 15 年 9 月 1 日～平成 16 年 8 月 31 日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 92,000 4,000 1,000

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 125,000 4,500 1,500

増   減   額 (Ｂ－Ａ) +33,000 +500 +500

増    減    率（％） +35.9 +12.5 +50.0

前期（平成 15 年 8 月期）実績 93,892 154 1,297

５ 修正の理由

当社はカラオケ事業において、株式会社ユーズ・ビーエムビーエンタテイメント(以下、

BMB)を中心に市場シェアの拡大を図っており、先般、BMB を当社の連結対象子会社（従

来は持分法適用関連会社）にすることを発表させて頂きました。

また、将来の中核事業と位置づけておりますブロードバンド事業においては、今後のユ

ーザー獲得の基盤となる入線棟数の増大に注力してまいりました。

これらの結果、期初に公表した予想数値を上記のとおり修正いたします。

＜業績等の予想に関する注意事項＞

上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報による判断及び仮定に基づき算定しており、

リスクや不確定要素の変動および経済情勢等の変化により、実際の業績は本資料における

見通しと異なる可能性があることをご承知おき下さい。

以 上